
 
 
 



 
 
 
 
 

                                 www.klicperovodivadlo.cz 

 
ZÁKLADNÍ  ÚDAJE  O  SPOLEČNOSTI 

 

 
 

Název společnosti: KLICPEROVO  DIVADLO  o.p.s. 
 
Právní forma: obecně prospěšná společnost 
 
Sídlo: Dlouhá 99, 500 01 Hradec Králové 
 
IČO: 275 04 689 
 
 

Zápis v rejstříku:  rejstřík obecně prospěšných společností vedený Krajským 
soudem 

v Hradci Králové, oddíl o, vložka 142, ze dne 8.11.2006 
 
Statutární orgán:  správní rada 

Mgr. Bohumil Nekolný  předseda správní rady 
JUDr. Milan Jelínek   člen správní rady 
Doc. MUDr. Karel Karpaš  člen správní rady 
Ing. Karel Plánička   člen správní rady 
Ivan Doležal    člen správní rady 
Ing. Rostislav Jireš   člen správní rady 

 
Dozorčí orgán:      dozorčí rada 

Ing. Petr Kubát   předseda dozorčí rady 
Ing. Jarmila Dvořáková  členka dozorčí rady 
Ing. Zdeněk Kraus   člen dozorčí rady 

 
Výkonný orgán:    ředitel 

Mgr. Ladislav Zeman 
 
Zakladatelé:  Statutární město Hradec Králové 

Československé armády 408 
502 00 Hradec Králové 

 
Královéhradecký kraj 
Wonkova 1142 
500 02 Hradec Králové 

 
Klicperovo divadlo v Hradci Králové 
Dlouhá 99 
500 01 Hradec Králové 

 

 

 

 



 

 

DRUH POSKYTOVANÝCH SLUŽEB: 
 

Hlavní činnost 
 
- tvorba, výroba a inscenování divadelních her na vlastních divadelních scénách a to živým   
   provozováním díla 
- provozování vlastních divadelních inscenací formou zájezdové činnosti pro pořadatele  
  ve východočeském regionu, na území České republiky i v zahraničí 
- tvorba a organizace dalších divadelních a kulturních pořadů, koncertů, přehlídek a festivalů  
  včetně uvádění hostujících souborů a jednotlivců 
- výstavní činnost, výstavy originálů a rozmnoženin děl 
- veřejné předvádění audiovizuálních děl 
- zajišťování provozu divadelních scén, včetně provozu ubytoven pro umělecké pracovníky,  
   údržby a správy majetku 
- ediční, propagační a publikační činnost směřující k podpoře hlavní činnosti, vydávání, 
   veřejné šíření a prodej neperiodických publikací a nahraných nosičů 
- pořizování databáze a její zužitkování a vytěžování v souladu s předmětem činnosti 
- poskytování informačních služeb souvisejících s účelem zřízení 
- poradenská, přednášková, vzdělávací a výchovná činnost v oblasti kultury 
- půjčování kostýmů    
 
Doplňková činnost 
 
- specializovaný maloobchod a maloobchod se smíšeným zbožím 
- maloobchodní prodej a pronájem zvukových a zvukově-obrazových záznamů a jejich 
  nenahraných nosičů 
- ubytovací služby 
- realitní činnost 
- pronájem a půjčování věcí movitých 
- reklamní činnost a marketing 
 
 
 
 
HISTORIE  A  POSLÁNÍ  SPOLEČNOSTI 
 
Obecně prospěšná společnost  Klicperovo divadlo o.p.s. vznikla dne 8.11.2006 zápisem 
do rejstříku obecně prospěšných společností. Svoji činnost zahájila 1.1.2007 a plynule 
navázala na předcházející organizaci Klicperovo divadlo v Hradci Králové – příspěvkovou 
organizaci.  
    
Posláním obecně prospěšné společnosti je zajištění uspokojování kulturních potřeb zejména 
občanů města a kraje v oblasti profesionálního divadelního umění a činnostech souvisejících 
a to bez účelu dosažení zisku. 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

                                 www.klicperovodivadlo.cz 



HOSPODAŘENÍ DIVADLA V ROCE 2008 

 

ROČNÍ  ÚČETNÍ  ZÁVĚRKA v plném rozsahu včetně zprávy auditora k této závěrce tvoří 
přílohu této Výroční zprávy. 
Základní aspekty výsledků hospodaření roku 2008, včetně rozdělení na hlavní a doplňkovou 
činnost, jsou popsány v Příloze k účetní závěrce, která je rovněž součástí této zprávy. 
 
Město Hradec Králové darovalo k 1.2.2007 Klicperovu  divadlu o.p.s. movitý hmotný 
a nehmotný majetek v celkové výši 22 779 tis.Kč. 
 
Klicperovo divadlo o.p.s. uzavřelo se Statutárním městem Hradec Králové, jako jedním ze 
zakladatelů, Smlouvu o víceletém příspěvku na období 2007 – 2010, na základě které získalo 
v roce 2008 jeho alikvotní část ve výši 30 970 tis.Kč.  
Dále uzavřelo s Městem Hradec Králové smlouvu o nájmu nebytových prostor sloužících  
pro účely zabezpečení činnosti divadla. Město Hradec Králové poskytlo finanční podporu   
ve výši 627 tis.Kč k úhradě nájemného za pronájem nekomerčních ploch.  
 
Královéhradecký kraj jako další zakladatel poskytl v roce 2008 účelovou neinvestiční dotaci 
ve výši 2 mil. Kč na provoz divadla. 
 
Ministerstvo kultury poskytlo v rámci Programu státní podpory profesionálních divadel  
v roce 2008 částku 1 415 tis.Kč. 
 
CELKOVÉ  NÁKLADY 
Klicperova divadla o.p.s., tedy na hlavní i doplňkovou činnost,  činily za rok 2008    

58 450 tis.Kč a zahrnují i náklady na mezinárodní divadelní festival Divadlo evropských regionů ve výši 

7 284 tis.Kč a na festival Čekání na Václava ve výši 1 580 tis.Kč. 
Dále zahrnují částku ve výši 2 984 tis.Kč – darovaný drobný dlouhodobý majetek -   

jedná se o ¼  z celkové hodnoty, bude postupně odepisován ještě další 2 roky  
a spotřebovanou část darovaných zásob ve výši 143 tis.Kč. 

 

CELKOVÉ  VÝNOSY činily 57 716 tis.Kč a jsou tvořeny:          v tis.Kč 
Provozní dotace celkem                                                             40 192 tis.Kč  
z toho na festivaly                                                                        5 180 tis.Kč 
Darovaný majetek                                                                        2 984 tis.Kč 
Darované spotřebované zásoby                                                     143 tis.Kč 
Dary  ostatní                                                                                     480 tis.Kč 
Vlastní tržby celkem                                                                   13 917 tis.Kč 
z toho: 

- ze vstupného                                                                                          9 980 tis.Kč 

- z reklamy                                                                                               1 684 tis.Kč 

- za půjčovné                                                                                              135 tis.Kč 

- pronájem prostor                                                                                    1 047 tis.Kč 

- za ubytovací služby                                                                                    490 tis.Kč 

- prodej zboží včetně divadelních programů                                                    181 tis.Kč  

- ostatní                                                                                                     400  tis.Kč              

HOSPODÁŘSKÝ  VÝSLEDEK  =  - 734 tis.Kč 

(Tabulka Náklady, výnosy za rok 2008) 

SOBĚSTAČNOST  DIVADLA  =  26%   

 

 

 

 
 
 
 
 

                                 www.klicperovodivadlo.cz 



PŘEHLED  O  PENĚŽNÍCH  PŘÍJMECH  A  VÝDAJÍCH     
                                                                                                                          

v tis.Kč 

Stav peněžních prostředků k 1.1.2008                                                              4 330       
 
hospodářský výsledek 2008                                                                                 -  734 
odpisy                                                                                                                  893 
zúčtování alikvotní části neinvestičních dotací do výnosů                                         -    55     
změna stavu zásob bez změny stavu darovaných zásob                                               15 
změna stavu provozních pohledávek                                                                     -  739  
změna stavu přechodných účtů aktivních (bez darovaných DHIM)                             -   40 
změna stavu závazků                                                                                           -   52     
změna přechodných účtů pasivních                                                                      -   291 
výdaje na pořízení stálých aktiv                                                                           -   282 
investiční dotace na pořízení stálých aktiv                                                                    0 
doplatek peněžitého vkladu zakladatele                                                                       0 
 
Peněžní tok za rok 2008 celkem                                                                      -  1 285                                                                      
Stav peněžních prostředků k 31. 12. 2008                                                         3 045 

 

 
 

VÝVOJ  A  KONEČNÝ  STAV  FONDŮ 
 

901 Vlastní jmění 

                                                                       30 
Stav k 1. 1. 2008                                                                                                               10 520 

odpisy majetku pořízeného z dotace                                                                                -       55 
Stav k 31. 12. 2008                                                                                                           10 465 

 
 

914 Fond rezervní 

 
Stav k 1. 1. 2008                                                                                                                  9 321 

odpis ¼ darovaného drobného dlouhodobého majetku                                                        - 2 984                                                                     
spotřebované darované zásoby v r.2008                                                                            -    143 

hospodářský výsledek 2007                                                                                                   247 

Stav k 31. 12. 2008                                                                                                              6 441 
 

 
 

STAV  A  POHYB  MAJETKU  A  ZÁVAZKŮ 
 
Dlouhodobý nehmotný majetek nabytý v roce 2008 

- vlastní zdroje                                                                                                                     75 

 

Dlouhodobý hmotný majetek nabytý v roce 2008  

- vlastní zdroje                                                                                                                   207           

z toho:  technické zhodnocení budovy    152 tis.Kč 

:  technologické vybavení                55 tis.Kč 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

                                 www.klicperovodivadlo.cz 



 

Zásoby 
Městem Hradec Králové byly k 1.2.2007 darovány zásoby v celkové výši 902 tis.Kč, v roce 2007 

spotřebovány ve výši 534 tis.Kč, v roce 2008 143 tis.Kč, dále byly pořízeny zásoby 

z vlastních zdrojů. 
Jsou reprezentovány jednak zásobami na skladě (zejména materiál určený k výrobě inscenací) 

a zbožím určenému k prodeji (zejména divadelní programy).  
 

 
Pohledávky a závazky 

Jedná se o pohledávky a závazky vyplývající z běžného obchodního styku a provozu organizace, 

nejsou evidovány žádné po době splatnosti. 
  

 
 

ČLENĚNÍ  NÁKLADŮ  NA  OBECNĚ  PROSPĚŠNÉ  SLUŽBY, DOPLŇKOVÉ   
ČINNOSTI  A  SPRÁVU 
 

Náklady na obecně prospěšné služby                                                                            57 173 
Náklady na doplňkovou činnost                                                                                      1 217 

 

Náklady na správu společnosti činí  2 579 tis.Kč a jsou zahrnuty ve výše uvedených nákladech takto: 
- hlavní činnost                                                                                                           2 524 

- doplňková činnost                                                                                                          55 
 

Členění vyplývá z tabulky Náklady, výnosy za rok 2008 

 
 

ZMĚNY  ZAKLÁDACÍ  LISTINY  A  SLOŽENÍ  ORGÁNŮ 
 

Změny Zakládací smlouvy ani změny ve složení orgánů společnosti v roce 2008 neproběhly. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

                                 www.klicperovodivadlo.cz 



 

PŘEHLED ČINNOSTÍ VYKONÁVANÝCH V ROCE 2008 

 

Klicperovo divadlo o.p.s. připravilo v roce 2008 – a ve druhém roce fungování v novém režimu obecně 

prospěšné společnosti - pro své diváky celkem 429 představení (v roce 2007 – 388 představení), z 

toho 327 s vlastním souborem. Uspořádali jsme také 53 zájezdů, ať už v Královéhradeckém kraji, tak 

po celé České republice. Zejména v rámci obou našich festivalů  -  mezinárodního Divadlo 

evropských regionů (21. – 30. 6.) a Čekání na Václava (28. 9. – 28. 10.) jsme uspořádali 

představení 102 hostujících souborů z domova i ze zahraničí. 

 

 

Nejenom počtem představení jsme vysoce překročili skutečnost roku 2007, ale i tržby za všechna 

představení byly výrazně vyšší -– celkem 9. 980 183,- Kč - (2007 – 9.645.376,- Kč). Oproti roku 2007, 

kdy přišlo téměř 120 tisíc diváků stoupl jejich počet v roce 2008 už na skoro 129 tisíc platících diváků! 

 

 

Paradoxně větší počet představení, tržeb i diváků, což jenom svědčí o naplnění a smyslu naší práce, 

přinesl také vyšší náklady. Na tuto možnost jsme opakovaně upozorňovali. Náklady jsou zejména ve 

větší spotřebě dražších energií. Naše opakované žádosti o meziroční nárůst příspěvku, který 

zohlední alespoň 2-2,5 procenta inflace, nebyly vyslyšeny, navíc se do zvýšených nákladů podstatně 

promítl celoroční provoz nové studiové scény Beseda, která byla dva roky v rekonstrukci a její nové 

náklady se tak předem nedaly vyčíslit. 

 

 

V roce 2008 jsme nastudovali 9 nových titulů: 10.1. Oskar a růžová paní (Režie: I. Balaďa), Zimní 

pohádka (Režie: D. Špinar), Já, Don Quijote de la Mancha (Režie: J. M. C.Lopéz), Panna Orleánská 

(Režie: B. Mazúch), Kdybys umřel (Režie: P. Štindl), Perikles (Režie: J. Nekvasil), Odcházení (Režie: A. 

Krob), Dobové tance (Režie: I. Rajmont) a Paní Urbanová (Režie: M. Františák). 

 

 

Klicperovo divadlo o.p.s. hrálo i na četných festivalech a přehlídkách. Za titulní roli v dramatu Panna 

Orleánská získala herečka Pavlína Štorková nominaci na Cenu Thálie za ženský herecký výkon roku 

2008. Výrazným faktorem úspěšnosti velkého počtu inscenací je reprízovost, kdy Petrolejové lampy 

budou mít brzy 60 repríz, Ten třetí 65 repríz, Čert a Káča 65 repríz, Revizor 55 repríz, Dámská 

šatna 57 repríz… V roce 2008 jsme měli na repertoáru 25 titulů.  

 

 

I v roce 2008 proběhly oba divadelní festivaly – na konci měsíce června již XIV. ročník mezinárodního 

festivalu Divadlo evropských regionů s rekordním počtem představení pro téměř 70.000 diváků, v září 

a v říjnu 2008 se pak konal neméně úspěšný V. festival Čekání na Václava, měsíční maratón 

studiových představení, do kterého se už naplno zapojila nově zrekonstruovaná studiová scéna 

Beseda. 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

        www.klicperovodivadlo.cz 



SPECIFICKÉ UKAZATELE 
 

 Skutečnost 
k 31. 12. 2007 

Plán 2008 Skutečnost 
k 31. 12. 2008 

% 
08/07 

2007-2008 
(roční 

průměry) 

podíl příspěvku/ dotace města  
na celkových výnosech   
(vč. prostředků z grantových 
programů města) 

63,7 % 61,1 % 61,0 % 95,8  62,35 % 

podíl výsledků doplňkové 
činnosti na celkových výnosech 

4,3 % 4,3 % 4,2 %         97,7 4,25 % 

podíl získaných dotací a darů 
vyjma dotací města na 
celkových výnosech 

10,9 % 13,0 % 13,3 % 122 12,10 %  

počet realizovaných 
představení/koncertů: 
 
z toho pro děti a mládež 
(celkem za rok/ průměr  
na představení)              
    

388  350 429  110,6 409 

98 85  96 111,5 % 102 

počet diváků: 
 
 
z toho děti a mládež 
(celkem za rok/průměr na 
představení)                 

    119 612   115 000 128 572 107,5 % 124 092 

34 186/ 356 32 000/ 400 47 932/ 448 140,2 /125,8 41 059/ 402 

počet premiér 
 

   8    9  9  112,5 %  

Náklady na 1 vstupenku v Kč 
(celkové náklady/celkový počet 
diváků) 

448 475 431 96,2 % 440 

příspěvek města  
na 1 vstupenku v Kč 
(příspěvek města/ celkový 
počet diváků) 

287 290 260 90,1 % 274 

soběstačnost v % 
(vlastní výnosy: celkové 
náklady) x100 

          26,3 % 26 % 26,2 % 99,6 %  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

        www.klicperovodivadlo.cz 



PŘEHLED VÝKONŮ, TRŽEB A NÁVŠTĚVNOSTI V ROCE 2008 

 

 Rok 
2008 

Rok 
2007 

Index 
08/07 

VÝKONY    

Hlavní scéna 189 180 1,05 

Beseda  61   27 2,25 

Scéna V Podkroví  24   41 0,58 

Zájezdy  53   53 1,00 

: z  toho zahraniční    1  - - 

Vlastní činnost celkem 327 301 1,08 

Hosté 102   87 1,17 

: z toho festival  87   71 1,22 

C e l k e m 429 388 1,10 

Cizí pořadatel   12    9 1,33 

 
 

 
 
 

 
 

Rok 
2008 

Rok 
2007 

Index 
08/07 

NÁVŠTĚVNOST    

Hlavní scéna   49 822  49 323 1,01 

Beseda     6 654   2 368 2,80 

Scéna V Podkroví     1 087   1 759 0,61 

Zájezdy   20 276  19 601 1,03 

Vlastní činnost   77 839  73 051 1,06 

Hosté    50 733  46 561 1,08 

C e l k e m 128 572 119 612 1,07 

 

 

 Rok 
2008 

Rok 
2007 

Index 
08/07 

TRŽBY  

 

 

 

   

Hlavní scéna 4 391 510 4 688 865 0,93 

Beseda    752 395     293 240 2,56 

Scéna V Podkroví      79 035    153 533 0,51 

Zájezdy 1 634 000 1 434 000 1,13 

Vlastní činnost celkem 6 856 940 6 569 638 1,04 

Hosté 3 123 243 3 075 738 1,01 

C e l k e m 9 980 183 9 645 376 1,03 

 
 
 
 

 

        www.klicperovodivadlo.cz 



PŘEHLED JEDNOTLIVÝCH TITULŮ OD DOBY UVEDENÍ 

 

Název hry Počet 

repríz 

z toho 

zájezdy 

z toho  

pro mládež 

Průměrné 

tržby 

Průměrná 

návštěvnost 

Datum 

premiéry 
       

Balada pro banditu 200 59 77 24 339,- 333 15. 1. 00 

Prodaná nevěsta 114 50 46 21 427,- 312 22. 5. 04 

Akvabely  34 8   7 33 158,- 411 30. 4. 05 

R.U.R. 49 5 30 25 800,- 332 3. 12. 05 

Dámská šatna 47 5 13 21 956,- 224 17. 12. 05 

Petrolejové lampy 51 25 11 25 809,- 295 29. 4. 06 

Ten třetí 61 6 - 8 684,-  78 16. 11. 06 

Kat a blázen 40 13 13 30 499,- 342 16. 12. 06  

Čert a Káča 49 16 22 27 619,- 351 17. 2. 07 

Macbeth 21 -  9 23 183,- 407 17. 3. 07 

Revizor 49 13 22 27 667,- 323 5. 5. 07 

Silnice 25 - 12 20 707,- 231 26. 5. 07 

Turandot 34 3 19 21 108,- 247 6. 10. 07 

Mefisto 17 -  6 19 818,- 220 20. 10. 07 

Krajina Harolda Pintera 18 1 - 11 535,- 117 8. 12. 07 

Zdravý nemocný 21 - 12 30 010,- 294 15. 12. 07 

Oskar a růžová paní 23 1 - 4 689,-  58 10.1.08 

Zimní pohádka 19 1  9 23 637,- 277 16.2.08 

Já, Don Quijote 21 - 10 20 094,- 243 1.3.08 

Panna Orleánská 17 - 7 18 332,- 234 26.4.08 

Kdybys umřel 13 - - 8 261,-  96 17.5.08 

Perikles 12 - 4 25 654,- 313 4.10.08 

Odcházení 10 2 - 21 815,- 153 11.10.08 

Dobové tance  7 - - 22 561,- 231 29.11.08 

Paní Urbanová  4 - 1 21 381,- 251 13.12.08 

 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

        www.klicperovodivadlo.cz 



MEZINÁRODNÍ FESTIVAL DIVADLO EVROPSKÝCH REGIONŮ 
XIV. ROČNÍK 21. 6. - 30. 6. 2008 

 

Hradecký mezinárodní festival „Divadlo evropských regionů“ je desetidenním vyvrcholením každé 

divadelní sezóny. Hlavním tématem je oslava divadla ve všech jeho podobách, podpora  komunikace a 

vzájemné poznávání kultur především evropských zemí. Proto spojují své síly hradecká divad la – 

Klicperovo divadlo a loutkové divadlo Drak. K široké prezentaci pouličního divadla a nezávislých 

produkcí bylo přizváno i Volné sdružení východočeských divadelníků. 

 

Čtrnáctý ročník mezinárodního festivalu „Divadlo evropských regionů“ byl ve všech ohledech rekordní. 

Oficiální programová část se odehrávala na 20 scénách. Klicperova divadla na hlavní scéně, v nově 

rekonstruovaném Studiu Beseda, V podkroví, na letních scénách a v několika šapitó v Žižkových 

sadech, dále v Divadle Drak a pod širým nebem v ulicích a atriích starého města, v tzv. Open-air 

programu. 

 

Bylo odehráno cca 230 představení v provedení umělců z České republiky, Slovenska, Itálie, Izraele, 

Slovinska, Francie, Maďarska, Rumunska, Polska, Ruska. Festivalová představení shlédlo dohromady 

téměř 70.000 tisíc diváků. 

 

  

Open Air program se stal už tradičně nedílnou součástí festivalu, amatérské a poloamatérské produkce 

byly představeny v atriu Městské hudební síně, v historické radnici na Velkém náměstí, na letních 

scénách Klicperova divadla a Divadla Drak, u kašny na Velkém náměstí, ve stanu pražského divadla 

VOSTO5, ve stanu Divadla DNO a v ulicích města. Vytvářely tak jedinečnou festivalovou atmosféru. 

  

Součástí festivalu byla řada koncertů předních českých interpretů, výstava Vladimíra Větrovského v 

Galerii u Klicperů, umělecké dílny, odborné semináře. Pravidelně vycházely festivalové noviny Hadrián. 

 

Mezinárodní divadelní festival zcela zásadně oživil posledních deset červnových hradeckých dnů a řadí 

se tak k nejvýznamnějším kulturním akcím, které se v Hradci Králové, Královéhradeckém kraji, ale i 

celé České republice v průběhu celého roku konají. Zájem diváků i ostatních návštěvníků (nejen 

hradeckých) je obrovský, spokojenost dle ohlasů odborné části publika (zastoupena řadou 

předních teatrologů a divadelních kritiků) i laické veřejnosti rovněž. Mezinárodní divadelní festival 

„Divadlo evropských regionů“ tak jednoznačně překročil hranice střední Evropy a zapojil se do 

evropského kulturního kontextu. 

  

 

 

ČEKÁNÍ  NA  VÁCLAVA 

 
 
 
 
 

        www.klicperovodivadlo.cz 



V. ROČNÍK FESTIVALU VELKÝCH MALÝCH DIVADEL 
28. ZÁŘÍ – 28. ŘÍJNA 2008 

 

V úterý 28. října 2008 skončil v hradeckém Klicperově divadle V. ročník festivalu velkých malých 

divadel ČEKÁNÍ NA VÁCLAVA. Měsíční seriál představení toho nejzajímavějšího z produkce převážně 

studiových divadel, přinesl celkem 48 představení – 26 na hlavní scéně Klicperova divadla, 19 ve 

Studiu Beseda a 3 na komorní scéně V podkroví.  

 

Představili se divadelníci z  Brna, Hradce Králové, Chebu, Ostravy, Pardubic, Prahy, Ústí nad Labem a 

také specielní host z Francie – Compagnie Lux in Tenebris.  K vrcholům nabitého programu patřila mj. 

týdenní přehlídka her Václava Havla pod názvem OSMKRÁT HAVEL, která začala 11. října 2008 

premiérou ODCHÁZENÍ v nastudování domácího Klicperova divadla a v režii Andreje Kroba a dále se v 

různých inscenacích Havlových her představily soubory Západočeského divadla z Chebu, Divadla Na 

tahu z Prahy a již zmíněný francouzský soubor Comganie Lux in Tenebris, která se specializuje nejen 

na hry Václava Havla, ale i na tvorbu dalších českých dramatiků. Proslulý autor a bývalý prezident 

České republiky strávil na hradeckém festivalu tři dny, viděl čtyři inscenace svých her. Perličkou je, že 

na oplátku pozval ve volném mezičase celé Klicperovo divadlo na uzavřenou projekci filmu Tobruk 

režiséra Václava Marhoula…  

 

Kromě premiéry Havlova Odcházení přispělo Klicperovo divadlo do pestré a kvalitní festivalové nabídky 

i další premiérou, inscenací hry Williama Shakespeara PERIKLES v režii Jiřího Nekvasila. Předpremiéru 

své nejnovější hry ČESKÉ NEBE uvedlo v předvečer státního svátku 28. října Divadlo Járy Cimrmana.  

 

Mezi atraktivní doprovodné akce patřily koncerty Hany Hegerové a Karla Plíhala, výstava fotografií 

Francie očima Jindřicha Štreita ve foyeru hlavní scény a expozice fotografií různých autorů, které byly 

pořízeny při zkouškách Havlova Odcházení ve Studiu Beseda, kde je tato výstava instalována. Dobrou 

zprávou je, že se do festivalového programu podařilo zakomponovat i dvě taneční představení – 

Pražského baletu Pavla Šmoka (za přítomnosti této legendy české baletní choreografie) a také 

mladého tanečního divadla NANOHACH.  

 

Výčet přítomných hereckých a režijních hvězd se do textu této zprávy ani nevejde, důležité je, že 

všichni svými výkony potvrdili vysokou kvalitu, kterou ocenilo 16.379 diváků, kteří festivalová 

představení navštívili. To se také promítlo do rekordních tržeb. 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

       www.klicperovodivadlo.cz 



NÁKLADY, VÝNOSY ZA ROK 2008 (V TIS. KČ) 
 

Číslo 
účtu 

Název účtu 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutečnost 
k 31. 12. 2008 

% plnění 
SK/UR 

Náklady na 
správu 
spol. 

50 Spotřebované nákupy 6 212,0 5 057,0 5 245,0 103,7% 129,00 

501 Spotřeba materiálu 4 473,0 3 010,0 3 307,0 109,9% 87,00 

502 Spotřeba energie 1 550,0 1 850,0 1 768,0 95,6% 42,00 

503 Spotřeba ost. neskladov. dodávek    -  

504 Prodané zboží 189,0 197,0 170,0 86,3%  

51 Služby 16 571,0 16 130,0 16 937,0 105,0% 110,00 

511 Opravy a udržování 765,0 560,0 580,0 103,6% 11,00 

512 Cestovné zaměstnanců 337,0 150,0 138,0 92,0% 10,00 

513 Náklady na reprezentaci 59,0 70,0 73,0 104,3% 5,00 

518 Ostatní služby 15 410,0 15 350,0 15 146,0 105,2% 84,00 

   z toho: honoráře hostujících umělců 2 665,0 2 800,0 3 143,0 112,3%  

   z toho: doprava cizí 55,0 60,0 125,0 208,3%  

   z toho: nájemné 1 175,0 1 495,0 1 587,0 106,2% 10,00 

52 Osobní náklady 29 540,0 31 710,0 31 300,0 98,7% 2 308,00 

521 Mzdové náklady 21 580,0 23 200,0 22 898,0 98,7% 1 694,00 

524 Zákonné sociální pojištění 7 399,0 7 950,0 7 843,0 98,7% 593,00 

525 Ostatní sociální pojištění    -  

527 Zákonné sociální náklady 561,0 560,0 559,0 99,8% 21,00 

528 Ostatní sociální náklady    -  

53 Daně a poplatky 20,0 20,0 31,0 155,0%  

531 Daň silniční 2,0 2,0 1,0 50,0%  

532 Daň z nemovitostí    -  

538 Ostatní daně a poplatky 18,0 18,0 30,0 166,7%  

54 Ostatní náklady 772,0 760,0 1 015,0 133,6% 14,00 

541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení    -  

542 Ostatní pokuty a penále    -  

543 Odpis pohledávky    -  

544 Úroky    -  

545 Kursové ztráty 3,0  20,0 -  

546 Dary    -  

548 Manka a škody    -  

549 Jiné ostatní náklady 769,0 760,0 995,0 130,9% 14,00 

55 
Odpisy, prodaný majetek, 
rezervy  

893,0 900,0 893,0 99,2% 18,00 

551 Odpisy dlouh. NhM a HM 893,0 900,0 893,0 99,2% 18,00 

552 Zůst. cena prod. dlouh. NhM a HM    -  

553 Prodané cenné papíry a podíly    -  

554 Prodaný materiál    -  

556 Tvorba zákonných rezerv    -  

559 Tvorba zákonných oprav. položek    -  

59 Daň z příjmů 122,0 100,0 46,0 46,0%  

591 Daň z příjmů 122,0 100,0 60,0  60,0%  

595 Dodatečné odvody daně z příjmů   -14,0 -  

 NÁKLADY CELKEM 54 130,0 54 677,0 55 467,0 101,4% 2 579,00 

 Darovaný drobný majetek 2 983,0 2 983,0 2 983,0   

 
NÁKLADY CELKEM  
VČ. DAROVANÉHO MAJETKU 

57 113,0 57 660,0 57 450,0 101,4%  

   
  
        
           

 
 
 
 

 

       www.klicperovodivadlo.cz 



Číslo 
účtu Název účtu 

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutečnost 
k 31. 12. 2008 

% plnění 
SK/UR 

 

60 Tržby za vlastní výkony a za zboží 13 130,0 13 800,0 13 736,0 99,5%  

601 Tržby za vlastní výrobky    -  

602 Tržby z prodeje služeb 12 966,0 13 600,0 13 555,0 99,7%  

604 Tržby za prodané zboží 164,0 200,0 181,0 90,5%  

61 Změny stavu vnitroorg. zásob 0,0 0,0 0,0 -  

62 
Aktivace mat., zboží a dlouh. 
majetku 

51,0  3,0   

64 Ostatní výnosy 645,0 385,0 317,0 82,3%  

641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení    -  

642 Ostatní pokuty a penále    -  

643 Platby za na odepsané pohledávky    -  

644 Úroky 3,0  2,0 -  

645 Kurzové zisky    -  

648 Zúčtování fondů 8,0  55,0 -  

649 Jiné ostatní výnosy 634,0  260,0 -  

   z toho: dary právnic. a fyzic. osob    -  

65 
Tržby z prodeje majetku, rezervy, 
… 

0,0 0,0 5,0 -  

651 Tržby z prodeje dlouh. NhM a HM    -  

652 Výnosy z dlouh. finančního majetku    -  

653 Tržby z prod. cenných papírů a podílů    -  

654 Tržby z prodeje materiálu   5,0 -  

655 Výnosy z krátk. finančního majetku    -  

656 Zúčtování zákonných rezerv    -  

659 Zúčtování zákonných opr. položek    -  

682 Přijaté příspěvky (dary) 410,0 400,0 480,0 113,9%  

69 Příspěvky a dotace na provoz 40 141,0 40 092,0 40 192,0 100,2%  

691 Příspěvky a dotace na provoz 40 141,0 40 092,0 40 192,0 100,2%  

   z toho příspěvek města HK na činnost 34 676,0 33 397,0 33 397,0 100,0%  

   ost. příspěvky z jiných veř. rozpočtů 5 465,0 6 695,0 6 759,0 101,5%  

 VÝNOSY  CELKEM 54 377,0 54 677,0 54 733,0 100,4%  

 Darovaný drobný majetek 2 983,0 2 983,0 2 983,0   

 
VÝNOSY CELKEM VČ. DAR. 
MAJETKU 

57 360,0 57 660,0 57 716,0 100,3%  
       

 HOSPODÁŘSKÝ  VÝSLEDEK 0,0 0,0 -734,0   

       

 

 
 
 

 

 

 
 
 
 
 

       www.klicperovodivadlo.cz 



 



 



  



 

ZÁVĚR 

 

KLICPEROVO  DIVADLO  o.p.s. splnilo v roce 2008 výkonové ukazatele stanovené Smlouvou o 

poskytnutí víceletého příspěvku na činnost profesionálních kulturních organizací – 
č.020762/2007/OC, uzavřenou se Statutárním městem Hradec Králové. 

Výsledky předložilo Finančnímu výboru Zastupitelstva města dne 18.2.2008. 

 
Hospodaření divadla skončilo ztrátou ve výši 734 tis.Kč a bude částečně pokryta ve výši 247 

tis.Kč  
z rezervního fondu. 

 
Roční účetní závěrka byla ověřena auditorem, jeho zpráva je součástí Výroční zprávy. 

 

Dozorčí rada jako kontrolní orgán Klicperova divadla o.p.s. průběžně kontrolovala hospodaření a 
aktuální stav majetku společnosti. 

Byla průběžně informována na svých pravidelných jednáních o činnosti společnosti  
a o její finanční situaci. Po přezkoumání roční závěrky za rok 2008 dospěla k závěru, že účetní 

záznamy a účetní evidence byly vedeny průkazných způsobem a to v souladu s předpisy o účetnictví. 

Roční závěrka správně zobrazuje finanční situaci Klicperova divadla o.p.s. 
Dozorčí rada vzala souhlasně na vědomí Zprávu nezávislého auditora o auditu řádné roční závěrky za 

rok 2008 a doporučila správní radě schválit roční účetní závěrku Klicperova divadla o.p.s. za rok 2008. 
 

Správní rada Klicperova divadla o.p.s. na svém zasedání dne 12. května 2009 schválila řádnou účetní 

závěrku za rok 2008 Klicperova divadla o.p.s. 
 

 
 

V Hradci Králové dne 18. 5. 2009 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

   
 

 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 

                                 www.klicperovodivadlo.cz 



 



 



 



 



 



 



 



 

 
 



 



 

 



 



 
 



 
 



 
 



 



 

 
 



 
 



 



 



 



 

 


